- 1 -

第１２７回経営協議会議事概要

日 時   令和５年２月１６日（木）１３時３０分～１４時４３分

場 所   本部棟大会議室

出席者 和田隆志（議長），大竹茂樹，中村慎一，塩川達大，三浦要，松本宏一，

堀修，蒲田敏文，河田悌一，徳田博

（以下，Webによる出席者）

有松育子，後藤ひとみ，里見進，原田明久，山内雅喜

欠席者 大橋徹二，山田啓之，渡辺芳人

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ   浅野哲夫，村本健一郎

陪席者 森本章治，山岸雅子，黒本和憲，松本邦夫

（以下，Webによる出席者）

中沢正隆

１ 前回議事確認

   第１２６回経営協議会   １２月１６日（金）開催

２ 協 議

（１）令和４年人事院勧告に対する本学の対応

総務・財務・施設担当理事から，資料１に基づき，令和４年人事院勧告に対する

本学の対応について説明があり，審議の結果，承認された。

（２）令和４年度金沢大学補正予算（第２号）編成

総務・財務・施設担当理事から，資料２に基づき，令和４年度金沢大学補正予算

（第２号）編成について説明があり，審議の結果，承認された。

 （３）令和５年度金沢大学予算編成方針

総務・財務・施設担当理事から，資料３に基づき，令和５年度金沢大学予算編成

方針について説明があり，審議の結果，承認された。

３ 報 告

（１）令和５年度文部科学省予算案

     総務・財務・施設担当理事から，資料 4-1～4-5 に基づき，令和５年度文部科学

省予算案について説明があった。

 （２）金沢大学発ベンチャーキャピタルファンド

研究・社会共創・大学院支援担当理事及び産学連携・研究（総括）担当副学長か

ら，資料５に基づき，金沢大学発ベンチャーキャピタルファンドについて説明があ

り，その後，意見交換を行った。

- 2 -

［委員からの主な意見］

 ○ 本事業では，シーズの目利きが重要である。

○ 資金管理においては，透明性に留意する必要がある。また，投資判断を担う綿

密な審査体制，適切な監査体制を整備し，透明性に加え，独立性を意識した運営

を保つことが重要である。

４ その他

＜次回開催予定＞

    第１２８回経営協議会  日時：令和５年３月１６日（木）１５時３０分から